
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

Prot. n.   1665/RI del 05/03/2018               

DETERMINA A CONTRARRE 
 

NUMERO D’ORDINE REGISTRO DELLE DETERMINE A CONTRARRE:18 /2018 

OGGETTO: CIG:Z0F2292161 Sostituzione tubazione impianto riscaldamento e riparazione bagno 6° 

piano . 

  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

- VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 01/12/2014; 

- VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato con delibera del Comitato di 

gestione dell’Agenzia n. 325 del 15/12/2016; 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 

Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- VISTE le linee guida ANAC n. 3 e 4 del 26/10/2016 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 recanti 

rispettivamente “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni” e   “procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

- Vista la proposta n.18/2018 con prot. n. 1627 del 01.03.2018, con la quale il Responsabile dei 

servizi tecnici ha segnalato la necessità  di affido diretto sul Me.PA per il lavoro in oggetto ; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

- PRESO ATTO dell’urgenza del lavoro in argomento; 

- VISTO l’offerta sul Me.PA della ditta Massimo MINICHINO, per un importo di € 250,00 + IVA dei 

quali  € 15,00, quali oneri di sicurezza, ritenuta congrua; 

- PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z0F2292161; 

- CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente 

normativa in materia  

 

DETERMINA 

 

 di procedere all’affido diretto sul Me.PA  alla Ditta Massimo Minichino. 

A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, l’ing. Pasquale Langellotti, in servizio presso la sede di 

Napoli. 

 

    Napoli, 05/03/2018 

                                                                                                                    Il Funzionario Delegato  

                                                                                                                   dr.ssa Teresa PISCITELLI 

                                                                                                       (delega prot. N° 61342 del 28/07/2017) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


